
 

 

Provincia di Cosenza 
SETTORE VIABILITA’ E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO- 

Servizio Tecnico n. 3 
Viale Crati -  Vaglio Lise – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I.  80003710789 
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 

03 (tre) gare afferenti a interventi previsti nel D.M. n. 49 del 16/02/2018 recante “Finanziamento degli interventi 

relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi 

dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205” - Annualità 2019-  

 

COD. TORNATA 0103VBTOR19 

 

GARA N. 2 – Cod. GARA 223Vb18 - “INTERVENTI DI BITUMATURA, SEGNALETICA E 

INSTALLAZIONE BARRIERE DI SICUREZZA LUNGO LE STRADE PROVINCIALI DEI GRUPPI NN. 

15,18 19, 20 E 21 DEL SERVIZIO TECNICO N. 3"–ANNUALITA’ 2019" - Cod. CIG.: 782006274E - 

dell’importo di Euro 483.064,52 così suddiviso: 

 Euro 473.403,23 a base d’asta 

 Euro 34.334,62 per costo della manodopera soggetto a ribasso 

 Euro 9.661,29 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE 
(valido ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

VISTO il verbale unico di apertura plichi e verifica amministrativa sottoscritto in data 30/05/2019, della 

procedura in oggetto, depositato agli atti d’ufficio; 

VISTO il riscontro positivo in merito ai soccorsi istruttori attivati nel corso della fase di verifica 

amministrativa per come specificati nel suddetto verbale; 

 

Il RUP, Ing. Albina Marasco, preposto all’espletamento della procedura di gara, con il supporto della 

Dott.ssa Luisa Barberio, in qualità di componente/testimone e responsabile dell’istruttoria, avente 

funzione anche di segretaria verbalizzante, all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali dei concorrenti partecipanti, ha proposto il presente provvedimento: 

  

ELENCO DELLE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI 

 alla successiva fase di apertura dell’offerta economica: 

Nr. CONCORRENTI PARTECIPANTI 

Valutazione documentazione 

Esito della valutazione dei requisiti di ordine generale 

e speciale dichiarati e/o documentati 

1 ATI DE LUCA ETTORE - GIFRA DI 

GIAMPIERO SALITURO 

AMMESSO  

2 Ati Scutieri Costr. Srl/Rg Traffici di Grano  AMMESSO  

http://www.provincia.cs.it/
javascript:archivioImpresa(%22I3456%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3456%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3458%22);


3 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL AMMESSO  

4 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL AMMESSO  

5  RTI Ingeos Srl - Savigi Costruzioni Srl ESCLUSO Mancanza requisito di 

partecipazione previsto al punto 

3.2 del disciplinare di gara 
6  RTI EDIL MAV SRL  - I.B.R.S. SRL. AMMESSO  

7 impresa di costruzioni GENCARELLI 
SERGIO 

ESCLUSO Mancanza requisito di 

partecipazione previsto al punto 

3.2 del disciplinare di gara 
8 ITAL SEM S.R.L. AMMESSO  

9 NUOVA ISES S.R.L. AMMESSO  

10 RTI CONSORZIO ARTEK/ISTRAL AMMESSO  

11 TIRRENO BITUMI SRL AMMESSO  

 

L’Ufficio a cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni/esclusioni è presso il 

RUP, Ing. Albina Marasco – Corso Telesio, 17 – CS - Palazzo Carime -  Piano terzo -Settore Viabilità e 

Manutenzione del territorio – mail: amarasco@provincia.cs.it; 

 

 

Pubblicato il 04/06/2019 sul profilo del committente, Albo pretorio - Sez. Bandi e Avvisi pubblici e sulla 

Piattaforma al link Atti e documenti (art.29 c.1 DLgs 50/2016) relativo alla gara in oggetto. 

 
                             

 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Tecnico n. 3 

                                                                                                    f.to 

                                                                                      Ing. Albina Marasco 
Firma autografa apposta a mezzo stampa  

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 
 

javascript:archivioImpresa(%2200363%22);
javascript:archivioImpresa(%22I0590%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3460%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3115%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3115%22);
javascript:archivioImpresa(%220055%22);
javascript:archivioImpresa(%221072%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3459%22);
javascript:archivioImpresa(%2200137%22);
mailto:lbarberio@provincia.cs.it
https://gare.provincia.cs.it/PortaleAppalti/it/ppgare_bandi_scaduti_lista.wp?actionPath=/ExtStr2/do/FrontEnd/Bandi/viewAttiDocumenti.action&currentFrame=7&codice=164VB16&ext=

